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Ackermann, Kathrin https://heiconf.uni-heidelberg.de/ack-zat-97p https://terminplaner4.dfn.de/sose20-ackermann-unihd 
Mo, 24.8; 14.9.; 12.10.2020 
13:30-15:00 h   Anmeldung über HP 

Barbehön, Marlon https://heiconf.uni-heidelberg.de/bar-zuc-gnn Anmeldung bitte über https://heibox.uni-
heidelberg.de/f/c695a7558cdc47f3982b/  

Mo. 10.8., 24.8., 14.9., 5.10., 19.10.;  11:00-
13:00 h 

Croissant, Aurel https://heiconf.uni-heidelberg.de/cro-7j6-x6r https://docs.google.com/spreadsheets/d/1qpwSKsQmB9i70wkINl15WzxDR83AMk 
Rv_Y139HK1o2c/edit#gid=0 

11.8.;  9.9.;  7.10., 28.10.2020 
10:00-11:30 h (Anmeldung online) 

Eger, Ursula (https://heiconf.uni-heidelberg.de/qwqh-xkgr-3dtj-gcwr) E-Mail: ipw.sekretariat@urz.uni-heidelberg.de  

Engler, Fabian https://heiconf.uni-heidelberg.de/eng-v6x-7v6 E-Mail: fabian.engler@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Eschenauer-Engler, 
Tanja 

https://heiconf.uni-heidelberg.de/esc-3wz-r99 https://heibox.uni-heidelberg.de/u/d/1f4822bf1bbb4499b449/ Dienstags nach heibox-Anmeldung, 
9.00-10:00 h 
11.8., 18.8., 25.8.;  8.9., 15.9.; 22.9., 29.9.; 
13.10., 20.10.2020 

Ficht, Andrea E-Mail: andrea.ficht@ipw.uni-heidelberg.de 
  

Franz, Jason https://heiconf.uni-heidelberg.de/fra-yaq-qay https://heibox.uni-heidelberg.de/f/d1a6020148614ec8acfa/ Im August donnerstags, 13:30-15:30 h 
danach nach Vereinbarung per E-Mail 
 

Friedrichs, Gordon https://heiconf.uni-heidelberg.de/fri-ted-grr per E-Mail: gfriedrichs@hca.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Harnisch, Sebastian https://heiconf.uni-heidelberg.de/har-th9-dtm https://heibox.uni-heidelberg.de/f/89134227f96e4b8182bf/ mittwochs, 10:00 - 12:00 h 
5.8., 12.8.;  2.9., 9.9., 23.9.; 
07.10., 21.10.2020 

Haus, Michael https://heiconf.uni-heidelberg.de/hau-axt-fch https://docs.google.com/spreadsheets/d/1CkElC27zBIszCPVNbeo4MAdTo5mekKc 
RsMaRmzUYOwE/edit#gid=2079358356 

17.8., 31.8., 14.9., 28.09.2020 
16:00 - 17:30 h 

Heil, Matthias https://heiconf.uni-heidelberg.de/hei-duz-79x per E-Mail: Matthias.heil@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Herre, Bastian E-Mail: bastian.herre@ipw.uni-heidelberg.de per E-Mail: bastian.herre@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Herweg, Nicole https://tinyurl.com/Office-Herweg per E-Mail: nicole.herweg@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Hörisch, Felix https://heiconf.uni-heidelberg.de/hoe-9ju-gng per E-Mail: felix.hoerisch@ipw.uni-heidelberg.de Mo. 3.8., 7.9., 21.9.; 9:30-10:30 h 

Kohlmeier, Markus E-Mail: markuskohlmeier@t-online.de per E-Mail: markuskohlmeier@t-online.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Kornelius, Bernhard https://heiconf.uni-heidelberg.de/kor-rd7-mhf per E-Mail: bernhard.kornelius@forschungsgruppe.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Krämer, Andreas E-Mail: kraemer@igh-hd.de per E-Mail: kraemer@igh-hd.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Mai, Philipp https://heiconf.uni-heidelberg.de/mai-nhn-mgq per E Mail: Philipp.mai@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Murswieck, Axel E-Mail: axel.murswieck@ipw.uni-heidelberg.de per E-Mail: axel.murswieck@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 
außer 31.8.-27.9.2020 



INSTITUT FÜR POLITISCHE WISSENSCHAFT Online-Büroadressen und Sprechzeiten Sommersemester 2020 
 

 

Name Online-Büro Online-Sprechstundenliste Sprechstundenzeiten 

Ostheim, Tobias E-Mail: tobias.ostheim@ipw-uni-heidelberg.de per E-Mail: tobias.ostheim@ipw.uni-heidelberg.de 
Videosprechstunde 
Terminvergabe per E-Mail  
mittwochs 11:00-12:00 h 
donnerstags, 10:00-11:30 und 15:00-16:30 
5./6.8.,  12./13. 8.;  2./3.9.,  23./24.9.;  
30. 9/ 1.10.,  8. 10.,  22.10.2020 

Parth, Anne-Marie https://heiconf.uni-heidelberg.de/par-heq-wnq per E-Mail: anne-marie.parth@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Pelke, Lars https://heiconf.uni-heidelberg.de/pel-64e-ev4 per E-Mail: lars.pelke@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Schaub, Simon https://heiconf.uni-heidelberg.de/sch-hva-eea per E-Mail: simon.schaub@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Scheffler, Christina https://heiconf.uni-heidelberg.de/sch-uuy-acc per E-Mail: christina.scheffler@ipw.uni-heidelberg.de 
 

Schieder, Siegfried https://heiconf.uni-heidelberg.de/sch-cfe-3m2/ per E-Mail: Siegfried.Schieder@ipw.uni-heidelberg.de donnerstags, 13:00-15:00 h 
außer 6.8.2020 
 

Schulte, Felix https://heiconf.uni-heidelberg.de/sch-cec-kgh per E-Mail: felix.schulte@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Thiele, Ulrich (https://heiconf.uni-heidelberg.de/thi-ek3-jc2) per Telefon: 06221 484845 mittwochs, 10:30-12:00 h 
außer 2.+9.9.2020 
 

Tosun, Jale https://heiconf.uni-heidelberg.de/tos-ryc-ecq https://www.bullsheet.de/S/index.php?k=Sprechstunden_Prof_Tosun_c4qmZE94qrzK 27.7. 12:00-13:30 
17.8.,   14.9.   10:00-11:30 
 

Trinn, Christoph https://heiconf.uni-heidelberg.de/tri-uaf-rp6 per E-Mail: christoph.trinn@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Voigt, Linda https://heiconf.uni-heidelberg.de/voi-a99-aky per E-Mail: linda.voigt@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 
nur zwischen 17.8. und 4.9.2020 

Weiß, Julia https://heiconf.uni-heidelberg.de/wei-33p-cyr per E-Mail: julia.weiss@ipw.uni-heidelberg.de nach Vereinbarung per E-Mail 

Zimmermann, Ingeborg E-Mail: ingeborg.zimmermann@ipw-uni-heidelberg.de 
  

Zohlnhöfer, Reimut https://heiconf.uni-heidelberg.de/zoh-c92-g37 https://www.uni- 
heidelberg.de/politikwissenschaften/personal/zohlnhoefer/sprechstunden.html 

Di. 1.9., 22.9.,Mi. 7.10.;  11:00-12:00 h 

 
31.7.2020 


